enī cū diuortiū fecit a corpore: ē(ut ait idē poeta) Par leuib⁹ uen
tis uolucrīq³ simillima sōno: q̄ spirit⁹ ē & iōa tenuitate īcōprehē
sibil: sed nobis q̄ sumus corporales: deo aut̄ cui s̄best posse om̄
nia comprehensibilis.

Ca.xxi. De potētia dei: q̄ p̄ merito cuiusq³ p̄t & hoīes et an
gelos punire. De carnis īmortalitate post resurrectiōem. De dīa
ignis gehēnāl & ignis cōis. Et qd ī electis: qd ī reprobis opereſ.

Rimū igit̄ dicim⁹ tātam eē dei ptātē: ut etiam īcorporalia
cōphendat: & quēadmodū uoluerit efficiat. Nam & ange
li deū metuūt: q̄a castigari ab eo possūt īenarrabili quodam mō:
& dēmones reformidant: q̄ torquēt ab eo & puniuntur. Quid
ergo miꝝ si cū sint īmortales: aīē tñ patibiles sint deo ? Nā cū in
se n̄ibil habeāt solidū: & cōtractabile a solidis & corporalibus:
nullam uim pati possunt: sed q̄a in solis spiritib⁹ uiuunt : a solo
deo tractabiles sunt: cui uirt⁹ & s̄stātia spiritalis est. Sed tamen
docēt nos sancte litterē: quēadmodū poenas īpii sunt laturi. Nā
q̄ peccata ī corporib⁹ cōtraxerūt: rurſus carne ī duēt: ut in corpo
ribus piaculū soluant: & tñ nō erit caro illa quā de⁹ homini sup
iēcerit huic terrēnē simil: sed insolubilis ac p̄manēs īnētēnum:
ut sufficere possit cruciatib⁹: & igni sempiterno: cuius natura di
uersa est ab hoc nostro: quo ad uitē necessaria utimur: qui n̄isi ali
cui⁹ materiē fomite alatur extinguitur. At ille diuinus p̄ seipſu;
semper uiuit ac uiget sine ullis alimentis: nec admixtum habet fu
mum: sed est purus ac liquidus: & in aquē modum fluidus: non
enī ui aliqua sursū uersus urgeſ sicut noster: quē labes terrēni cor
poris: quo teneſ & fumus ītermixtus exilire cogit: & ad cēlestē
naturā cū trepidatiōe mobili ſbuolare. Idem igit̄ diuin⁹ ignis
una eademq; ui atq; potētia: & cremabit impios & recreabit: &
quātū ex corporib⁹ assumet: tantū reponet: ac ſibi ipſe ēternum
pabulū ſbministrabit: quod poetē in uulturem ticii tranſtulerūt.
Ita fine ullo reuiuiscētiū corporū detrimento: aduret tantum ac
ſensum doloris afficiet. Sed & iustos cū iudicauerit deus: etiam
eos igni examinabit. Tū quoꝝ peccata uel pondere uel numero
ſualuerit: p̄ſtringēt igni atq; cōburēt. Quos autē plena iuſticia
& maturitas uirtutis īcoixerit: ignē illū nō ſentient. Habent. n. ali
qd in ſe dei quod uim flāmę repellat ac reiiciat: tāta uis ē īnocen
tię: ut ab ea ignis ille refugiat īnoxi⁹: qui accipit a deo hanc ptātē
ut impios urat: iustis obtemperet. Nec tamen qſq; putet animas

post mortē p̄tinus iudicari. Nā oīs in una cōiq; custodia detinē tur: donec t̄ps adueniat quo maxim⁹ iudex meritorū faciat exa men. Tū quoꝝ fuerit pbata iusticia: bi p̄miū īmortalitatis accipi ent. Quoꝝ aut̄ peccata & scelera detecta nō resurgēt: sed cū ipiis in easdē tenebras recōden̄ ad certa supplicia destinati.